
AL\1085589CS.doc PE576.813v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro právní záležitosti
předseda

2.2.2016

Pan Giovanni La Via
předseda
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
BRUSEL

Věc: Stanovisko ve formě dopisu týkající se návrhu nařízení Komise (EU) .../... ze 
dne XXX, kterým se mění nařízení (ES) č. 692/2008, pokud jde o emise z 
lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 6) (D042120/03 – 
2015/2988(RPS))

Vážený pane předsedo,

obracím se na Vás ohledně návrhu usnesení předloženého jménem Vašeho výboru na 
plenárním zasedání, v němž jsou vyjádřeny námitky k výše uvedenému návrhu nařízení 
Komise, které podle Vás překračuje prováděcí pravomoci stanovené v nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 2007 o schvalování typu motorových 
vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a užitkových vozidel (Euro 5 a Euro 6) 
a z hlediska přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidla1. 

Výbor pro právní záležitosti, který je v souladu s přílohou VI jednacího řádu výborem 
příslušným k výkladu a uplatňování práva Unie, se na své schůzi konané dne 1. února 2016 
rozhodl podle čl. 40 odst. 3 jednacího řádu posoudit dotyčnou záležitost z vlastní iniciativy 
a s řádným ohledem na Váš návrh usnesení a doporučení zpravodajky Sylvie-Yvonne 
Kaufmannové se 13 hlasy (12 členů bylo pro, nikdo se nezdržel hlasování)2 vyslovil pro 
podporu Vašeho návrhu usnesení z těchto důvodů: 

1 Úř. věst. L 171, 29.6.2007, s. 1. 

2 Konečného hlasování se zúčastnili:  Joëlle Bergeron, Marie-Christine Boutonnet, Daniel Buda, Jean-Marie 
Cavada, Therese Comodini Cachia, Edward Czesak, Mady Delvaux, Pascal Durand, Eleonora Evi, Rosa Estaràs 
Ferragut, Enrico Gasbarra, Heidi Hautala, Mary Honeyball, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Dietmar Köster, Merja 
Kyllönen, Constance Le Grip, Angelika Niebler, António Marinho e Pinto, Evelyn Regner, Pavel Svoboda, Sven 
Schulze, Miguel Viegas, Axel Voss, Kosma Złotowski, Tadeusz Zwiefka.



PE576.813v01-00 2/2 AL\1085589CS.doc

CS

Výbor pro právní záležitosti se domnívá, že zavedení a uplatnění „faktorů shodnosti“, které 
návrh nařízení Komise stanoví, v míře, která by de facto vedla k plošné výjimce z platných 
mezních hodnot emisí stanovených v příloze I nařízení (ES) č. 715/2007 na poměrně dlouhou 
dobu, jsou v rozporu s cílem a obsahem tohoto nařízení, a že by proto návrh nařízení Komise 
(EU) .../... ze dne XXX, kterým se mění nařízení (ES) č. 692/2008, pokud jde o emise z 
lehkých osobních vozidel a užitkových vozidel, měl být považován za ultra vires, neboť 
překračuje zmocnění uvedené v čl. 5 odst. 3. 

Čl. 5 odst. 3 nařízení (ES) č. 715/2007 zmocňuje Komisi k pouhému doplnění nařízení (ES) 
č. 715/2007 a nikoli ke změně mezních hodnot emisí stanovených v příloze I tohoto nařízení, 
což by mělo být považováno za základní prvek dotyčného nařízení. 

Upřímně doufám, že toto stanovisko bude užitečným příspěvkem pro práci Vašeho výboru.

S pozdravem 

Pavel Svoboda


